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Podstawa prawna: Art.9ust.6pkt 1 i2ustawyzdr\ia12 stycznia 1991 r. opodatkachioplatachlokalnych (Dz.U.z2O14r.poz.849,
z p62n. zm.) zwanej dalej "ustawa".

SkladajEcy: Podatnicy podatku od Srodk6w transportowych.

Termin skladania: Do dnia 15lutego kazdego roku podatkowego, jak r6wnie2 w terminie'14 dni od zaistnienia okolicznosci majqcych wpfyw
na powstanie badz wyga6niecie obowiqzku podatkowego lub zmiany miejsca zamieszkania albo siedziby.

Miejsce skladania: Siedziba organu podatkowego wlasciwego wedlug miejsca zamieszkania albo siedziby podatnika.

A. MIEJSCE SKLADANIA DEKLARACJI

B. DANE PODATNIKA

8.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
6. Rodzaj podatnika (zaznaczye whSciwy kwadrat):

J 1. podatnir niebQdEcy osobq fizycznq I 2. osoba fizyczna

7. Naila pelna * / Nailisko, piemsze imie, data urodzenia *

(dzien-miesiqc-rok)

8.2. ADRES SIEDZIBY - / ADRES ZAMIESZKANIA **

c. oBowrAzEK SKTADANTA DEKLARACJI
'18. Pzyczyny zloienia deklaracii (zaznaczyb wlaSciwy kwadrat):

I t . dektaracla skladana w terminie do dnia 1 5 lutego roku podatkowego fJ 2. powstanie obowiEzku podatkowego w trakcie roku podatkowego

I S. wyga5nigcie obowiqzku podatkowego ff 4. zriana miejsca zamieszkania lub siedziby

I S. torefta deklaracji LJ 6. przeOtuzenie okresu czasowego wycofania pojazdu z ruchu

19. Nila i adres siedziby organu podatkowego, w kt6rym popzednio skladano d€klaracje na podatek od 5rodk6w transportowych
(nale2y wypelnid w pzypadku zaznaeenia kwadratu nr 4 w poz. 18)
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f'

i o. olne DoTYczAcE PRZEDMloTow oPoDATKowANIA (z wyj4tkiem srodk6w kansportowych zwotnionych z podarku)

W pzypadku zaznaczenia w pozycji 18 kwadratu nr 2, 3, 5 lub 6 podatnik wypetnia deklaracjg i zalqcznik tylko w zakresie pojazd6w, co
do kt6rych obowiqzek podatkowy powstal, wygasl lub zlo2ona wcze6niej deklaracja zostala wypelniona nieprawidlowo.

Rodzaje Srodk6w transportowych
Liczba pojazd6w
niepozostajqcych

we wsp6lvvlasno5ci

Llczba pojazd6w
pozostajqcych we
wsp6lwlasno5ci 1)

Liczba pojazd6w
pozostajqcych we
wsp6lwlasno5ci 2)

Kwota podatku

zl, gr

a b c d e

D.1
Samochody ciq2arowe o dopuszczalnej masie calkowitej
powyzej 3,5 tony do 5,5 tony wlqcznie

20. 21. 22. 23.

,

D.2
Samochody ciq2arowe o dopuszczalnej masie calkowitej
powyzej 5,5 tony do 9 ton wlqcznie

24. 25. 26. 27.

D.3
Samochody cig2arowe o dopuszczalnej masie calkowitej
powy2ej I ton i poni2ej 12 ton

28. 29. 30. 31.

t

D.4
Ciqgniki siodlowe ibalastowe pzystosowane do u2ywania
lqcznie z naczepq lub przyczepq o dopuszczalnej masie
calkowitej zespolu pojazd6w od 3,5 tony i poni2ej 12 ton

32. 33. 34. 35.

,

D.5

Pr4czepy inaczepy, kt6re lqcznie z pojazdem silnikowym
posiadajq dopuszczalnq masg cafkowitq od 7 ton i ponizej
12 ton, z wyjqtkiem aitriqzanych wylqcznie z dzialalnoSciq
rolniczq prowadzonq Wzez podatnika podatku rolnego

36. 37. 38. 39.

,

D.6 Autobusy z liczbq miejsc do siedzenia mniejszqni222"'

40. 41. 42. 43.

,

D.7
Autobusy z liczbq miejsc do siedzenia r6wnq lub wigkszq
ni222'l

44. 45. 46. 47.

,

Samochody cie2arowe o dopuszczaanej masie calkowitej r6wnej lub wy2szej ni2 12 ton

Liczba osi
Liczba pojazd6w
niepozostajqcych

we wsp6lwlasnoSci

Liczba pojazd6w
pozostajqcych we
wsp6twlasno5ci 1)

Liczba pojazd6w
pozostajqcych we
wsp6lwlasnoSci 2)

KYYota podatku

zl, gr

a b c d e

D.8 Dwie osie
48. 49. 50. 51.

D.9 Tzy osie
52. 53. 54. 55.

t

D.10 Cztery osie iwigcej
56. 57. 58. 59.

,

Ciqgniki siodlowe i balastowe przystosowane do uiywania lqcznie z naczepE lub przyczepq
o dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazd6w r6wnej lub wyiszej niit12ton

Liczba osi
Liczba pojazd6w
niepozostajqcych

we wsp6lwlasno6ci

Liczba pojazd6w
pozostajecych we
wsp6lwlasnoSci 1r

Liczba pojazd6w
pozostajqcych we
wspdhrlasnoSci 2)

Kwota podatku

zl, gr

a b c d e

D.11 Dwie osie
60, 61. 62. 63.

D.',t2 Tzy osie iwigcej
64. 65. 66. 67.

,

1) Kolumng c na stronie 2. i 3. deklaracji wypelnia wspolwla6ciciel wpisany jako pierwszy w dowodzie rejestracyjnym pojazdu.
2) Kolumng d na stronie 2. i 3. deklaracji wypelnia wspolwlaSciciel niewpisany jako pierwszy w dowodzie rejestracyjnym pojazdu.
3) Wylqczajqc siedzenie kierowcy.
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Przyczepy i naczepy, kt6re l4cznie z pojazdem silnikowym posiadajq dopuszczalnq mase calkowit4 r6wn4 lub wy2szq
ni2 12 ton, z wyjqtkiem zwi4zanych wylqcznie z dzialalno6ciq rolniczq prowadzonq przez podatnika podatku rolnego

Liczba osi
Liczba pojazd6w
niepozostajqcych

we wsp6lwlasnoSci

Liczba pojazd6w
pozostajecych we
wsp6lwlasnoSci 1)

Liczba pojazdow
pozostajacych we
wsp6lwlasno6ci 2)

Kwota podatku

zl, gr

a b c d e

D.13 Jedna oS
68. 69. 70. 71.

,

D.14 Dwie osie
72. 73. 74. 75.

,

D.1a Tzy osie iwigcej
76. 77. 78. 79.

E. KWOTA PODATKU

Razem kwota podatku

Suma kwot z kol. e w czesci D.

Kwota I raty podatku do zaplaty

zaokrqgleniu do pelnych zlotych

Kwota ll raty podatku do zaplaty

F, TNFORMACJA O ZATACZNIKACH

83. Liczba skladanych zalqcznik6w DT-l/A

G. PODPTS PODATNIKA/OSOBY REPREZENTUJACEJ PODATNIKA

86. Data wypelnienia (dzien-miesiac -rok)

-lllll

87. Podpis (pieczqtka) podatnika / osoby reprezentujEcej podatnika (niepotrzebne skreSlii)

H. DATKOWE
88. Uwagi organu podatkow€go

90. Podpis pizyjmurqcego formularz89. ldentyfikator przyjmujqcego formularz

Pouczenia
W przypadku niewplacenia w obowiqzujqcym terminie kwoty podatku (raty podatku) od Srodkow transporlowyclr z poz.81 i 82 lub wplacenia jej w niepelnej
wybokbSci ninietszadeklaraciastanowipodstawgdowystawienratytuluwykonawczego,zgodniezprzepisami ustbwyzdnialTczerwcal956'r.
ofostgporvaniu'egzekucyjnymwadminr'stracji \D:z.U.z2014r.po/. l6lg.'zpo2n.zm-.7.

Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy i przezto narazenie
SKATDOWVM.

DT-1rur I 3,
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Obja6nienia do deklaracji DT-1 ,,Deklaracja na podatek od Srodk6w transportowych"
W poz.1 deklaracji DT-1 numer PESEL wpisujq podatnicy bgdqcy osobami fizycznymi objgtymi rejestrem PESEL nieprowadzqcy dzialalnoSci
gospodarczej lub niebgdqcyzarejestrowanymi podatnikami podatku od towar6wiuslug. ldentyfikatorpodatkowyNlPwpisujq pozostali podatnicy.

Podatnikami podatku od Srodk6w transportowych sq osoby fizyczne, osoby prawne bgdqce wlaScicielami Srodk6w transportowych.
Jak wlaScicieli traktuje sig r6wnie2 jednostki organizacyjne nieposiadajqce osobowo6ci prawnej, na kt6re Srodek transportowy jest
zarejestrowany, oraz posiadaczy Srodk6w transportowych zarejestrowanych na teMorium Rzeczypospolitej Polskiej jako powierzone przez
zagranicznq osobg fizycznq lub prawnq podmiotowi polskiemu. JeZeli Srodek transportowy stanowi wsp6lwlasnoSc dw6ch lub wigcej os6b
fizycznych lub prawnych, obowiqzek podatkowy ciqzy solidarnie na wszystkich wspohrutaScicielach.

CZESC A. Miejsce skladania deklaracji
Nale2y wpisa6 naaitQ oraz adres siedziby organu podatkowego wlaSciwego w sprawach podatku od Srodk6w transportowych, kt6rym jest
w6jt (burmistrz, prezydent miasta) gminy, na terenie kt6rej znajduje siq miejsce zamieszkania lub siedziba podatnika. W przypadku
przedsigbiorstwa wielozakladowego lub podmiotu, w kt6rego sklad wchodzq wydzielone jednostki organizacyjne - organem wla6ciwym jest
w6jt (burmistrz, prezydent miasta) gminy, na terenie kt6rej znajduje sig zaklad lub jednostka posiadajqca Srodki transportowe podlegajqce
opodatkowaniu. Jezeli Srodek transportowy stanowi wspotwlasnoSc, organem wla6ciwym jest organ podatkowy odpowiedni dla osoby lub
jednostki organizacyjnej, kt6ra zostala wpisana jako pierwsza wdowodzie rejestracyjnym pojazdu.

CZESC B. Dane podatnika
Nale2y wpisac dane identyfikacyjne podatnika zgodnie z tytulami poszczeg6lnych rubryk.

CZESC C. Obowiqzek skladania deklaracji
Podatnicy sq obowiqzani corocznie sklada6 deklaracjg na dany rok podatkowy w terminie do dnia 15 lutego, a je2eli obowiqzek podatkowy
powstal po tym dniu - w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczno5ci uzasadniajqcych powstanie tego obowiqzku. Dodatkowymi
okoliczno5ciami powodujqcymi konieczno66 zlo2enia deklaracji sq: wyga6nigcie obowiqzku podatkowego w trakcie roku podatkowego, zmiana
miejsca zamieszkania albo siedziby podatnika, korekta nieprawidlowo wypelnionej deklaracji, jak r6wniez pzedlu2enie okresu czasowego
wycofania pojazdu z ruchu.
Obowiqzek podatkowyw podatku od Srodk6wtransportowych, w pzypadku nabycia nowego Srodka transportowego (wczeSniej nierejestrowanego
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej) - powstaje od pierwszego dnia miesiqca nastgpujqcego po miesiqcu, w kt6rym Srodek transportowy zostal
zarejestrowany, natomiast w pzypadku nabycia Srodka transportowego zarejestrowanego ju2 wcze6niej - od pienruszego dnia miesiqca
nastgpujqcego po miesiqcu, w kt6rym Srodek transportowy zostal nabyty lub ponownie dopuszczony do ruchu, po uplywie okresu, na jaki zostala
wydana decyzja organu rejestrujqcego o czasowym wycofaniu tego pojazdu z ruchu. Obowiqzek podatkowywygasa z koicem miesiqca, w kt6rym
Srodek transportowy zostal wyrejestrowany lub wydana zostala decyla organu rejestrujqcego o czasowym wycofaniu pojazdu z ruchu,
lub z koicem miesiqca, w kt6rym uplynql czas, na kt6ry pojazd powierzono.
W pzypadku zmiany wla5ciciela Srodka transportowego zarejestrowanego obowiqzek podatkowy ciq2y na poprzednim wlaScicielu do korica
miesiqca, w kt6rym nastqpilo przeniesienie wlasno6ci.
Kwadrat nr 5 w poz. 18 nale2y zaznaczy1, w przypadku sktadania deklaracji korygujqcej, zgodnie z pzepisami ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U.22015 r. po2.613, z po2n. zm.), np. w zlo2onej wcze5niej deklaracji wykazano zobowiqzanie podatkowe
w nieprawidlowej wysoko6ci.

CZES6 D. Dane dotyczqce przedmiot6w opodatkowania
Dane dotyczqce parametr6w technicznych, tj. dopuszczalna masa calkowita, masa wlasna, mogq wynika6, m. in. z nastgpujqcych
dokument6w: dowodu rejestracyjnego pojazdu, karty pojazdu, wyciqgu ze Swiadectwa homologacji, Swiadectwa zgodnoSci, odpisu decyzji
zwalniajqcej ze Swiadectwa homologacji lub zaSwiadczenia o przeprowadzonym badaniu technicznym pojazdu przeprcwadzonym przez
uprawnionego diagnostgzatrudnionegow upowa2nionej stacji kontroli pojazd6w.

Liczba pojazd6w, jakq nalezy wpisad w tej czq6ci, obejmuje wylqcznie te pojazdy, od kt6rych podatnik jest zobowiqzany zaplaci6 podatek od
Srodk6w transportowych - w czgSci D nie nale2y wykazywa6 pojazd6w zwolnionych z tego podatku na podstawie ustawy lub w drodze uchwaty rady
gminy. W poszczeg6lnych polach nale2y wykaza6 odrqbnie liczbg Srodk6w transportowych danego rodzaju zgodnie z tytulem danego wiersza, a nie
liczbg zespol6w pojazd6w czy te2 liczbg wszystkich Srodk6w transportowych wchodzqcych w sklad zespolu pojazd6w.

W D.4 nale2y wykazae liczbg ciqgnik6w siodlowych i balastowych. Nie nalezy wykazywa6 wszystkich Srodk6w transportowych wchodzqcych
w sklad zespolu pojazd6w. Poz. 32-35 nale2y wypetni6 w przypadku, gdy skladajqcy deklaracjg jest wlaScicielem (wsp6twlaScicielem) takich
ciqgnik6w siodlowych lub balastowych, kt6re technicznie sq pzystosowane do ciqgnigcia przyczepy lub n ac.zepy.

W D.5wykazywana liczba Srodk6wtransportowych dotyczyjedynie przyczep inaczep. Nie nale2ywykazywaelczby zespol6wpojazd6w.

W D.8-D.l0wykazywanaliczba osi dotyczywylqcznie samochodu cigzarowego. Nie nale2yv'rykazywat liczbyosizespolu pojazd6w.

WD.11 iD.l2wykazywanaliczbaosidotyc,zywylqcznieciqgnikasiodlowegolubbalastowego.Nienale2ywykazywae,ficzbyosizespolupojazd6w.

W D.13- D.l5wykazywana liczba osi dotyczywylqcznie naczepy lub przyczepy. Nie nale2ywykazywaeliczbyosizespolu pojazd6w.

Na stronie 2. i 3. w kolumnie e zatytulowanej ,,Kwota podatku" nale2y poda6 kwotg podatku (bez zaokrqglania) dla wszystkich pojazd6w
danego rodzaju.

CZESC E. Kwota podatku
W poz. 80 nale2y podac kwotg podatku za dany rok podatkowy obliczonego przez zsumowanie kwot z poz. 23,27, 31, 35,39, 43, 47,51, 55,
59, 63, 67,71,75 i 79. Podatek platny jest w dw6ch ratach proporcjonalnie do czasu trwania obowiqzku podatkowego. Je2eli obowiqzek
podatkowy powstal od dnia 1 wrze6nia, podatek platny jest jednorazowo (w6wczas nale2y wpisa6 zaokrqglonq kwotq podatku w poz. 81 -
poz. 82 nie wypelnia sig). Zgodnie z pzepisami ustawy - Ordynacja podatkowa pod pojgciem podatku rozumie sig r6wnie2 raty podatk6w,
je2efi przepisy prawa podatkowego przewidujq platno66 podatku w ratach. Kwoty rat podatku lub podatku w poz. 81 i 82 nale2y zaokrqgli6 do
pelnych zlotych. Zaokrqglanie nastgpuje zgodnie z przepisami ustawy - Ordynacja podatkowa w ten spos6b, 2e koric6wki kwot wynoszqce
mniej ni2 50 groszy pomija sig, a kodc6wki wynoszqce 50 i wigcej groszy podwy2sza sig do pelnych zlotych.
Jezeli Srodek transportowy stanowi wsp6lwlasno6f ka2dy ze wsp6lwla5cicieli ma obowiqzek zlo2yt, deklaracjg, natomiast uiszczenie kwoty
podatku przez kt6regokolwiek ze wsp6twla6cicieli zwalnia pozostalych.

CZESC F. Informacja o zalqcznikach
Jeden zalqcznik zawiera dane dotyczqce trzech Srodk6w transportowych. W przypadku wigkszej liczby pqazd6w nale2y zlo2yd odpowiednio
wigcej zatqcznik6w
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